
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - acquisizione in economia mediante 

affidamento diretto dei lavori di ripristino intonaci e tinteggiatura - locali atrio e vano 

scala VII piano - nell’immobile sito in Genova – Via Finocchiaro Aprile 1 – sede della 

Direzione Provinciale di Genova - Ufficio Provinciale Territorio. 

 

Premesso che: 

- nell’immobile sede della Direzione Provinciale di Genova – Ufficio Provinciale 

Territorio - sito in Via Finocchiaro Aprile n. 1 - è stato effettuato un intervento 

in somma urgenza per la messa in sicurezza di alcune lastre di marmo 

posizionate a cornice dell’atrio e del vano scale che si erano staccate dalla loro 

sede naturale, con grave rischio per l’incolumità del personale dipendente e per 

gli utenti che accedono allo stabile; 

- I lavori sono stati eseguiti per conto del “Fondo C1 - Investment Fund”, quale 

proprietaria dell’immobile, dalla ditta ARTE COSTRUZIONI di Punavija 

Gentian; 

- A seguito del suddetto intervento si rende necessario provvedere al ripristino 

degli intonaci e alla tinteggiatura dei locali atrio e vano scala al VII piano; 

- il valore complessivo stimato dei lavori indicati in oggetto è inferiore a 40.000 

euro, importo entro il quale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lds 

50/2016 è consentito l’affidamento diretto; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del codice dei contratti pubblici, di cui al D. Lgs. 

50/2016, le Amministrazioni aggiudicatrici, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 di acquisire in economia mediante “affidamento diretto”, ai sensi dell’art. 36 

del D.Lgs 50/2016, i “lavori di ripristino intonaci e tinteggiatura - locali atrio 

e vano scala VII piano - nell’immobile sito in Genova – Via Finocchiaro Aprile 

 
 

Direzione Regionale della Liguria 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0009722.05-04-2017-U



 

 
Pag. 2 di 2 

 

1 – sede della Direzione Provinciale di Genova - Ufficio Provinciale 

Territorio”. 

 Di affidare i lavori in parola alla Ditta ARTE COSTRUZIONI di PUNAVIJA 

Gentian - C.F. PVNGTN85B09Z100A - P.IVA 01975990993 - con sede in 

Genova, Via della Pietra n. 4/25, al fine di utilizzare i ponteggi già allestiti dalla 

stessa e pagati fino al 30 aprile 2017 che, altrimenti, con il dilatarsi dei tempi di 

una nuova procedura di gara non sarebbero più utilizzabili. Inoltre, la ditta ha 

dato prova di celerità e precisione nell’esecuzione dei lavori svolti. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto ha carattere d’urgenza al fine di ristabilire l’accesso dell’ufficio alle 

persone disabili utilizzando il cantiere già pagato dalla proprietà fino al 30 

aprile 2017; 

b) l’importo del contratto verrà stabilito in contraddittorio tra la Ditta Esecutrice 

ed il Nucleo Tecnico di questa Direzione Regionale, con provvisorio impegno 

di spesa di € 20.850 - oltre IVA nei termini di legge; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d) il responsabile unico del procedimento è il Sig. Fulvio ULISSE, componente 

del Nucleo Tecnico Interregionale di questa Direzione; 

e) l’incarico di direttore dei lavori è affidato al Sig. Luca MERCIARI, 

componente del Nucleo Tecnico Interregionale di questa Direzione; 

f) Il collaboratore amministrativo è il sig. Antonino ANANIA del Reparto 

Contratti e Gare di questo Ufficio; 

g) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget dell’anno 2017. 

 

 

                            Il Direttore Regionale 

                                                                            (Maria Pia PROTANO) 

                                                                                   
                                                                         Firmato digitalmente 

 
   

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


